
 C- 23-12-2021

Votants :  77

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 06 décembre 2021

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 13 décembre 2021

MARCHÉS PUBLICS - MÉDIATHÈQUES - APPROBATION DE L'ACCORD CADRE RELATIF À LA FOURNITURE DE LIVRES POUR LES
MÉDIATHÈQUES DE LA CAN 2022-2025

Titulaires présents :
Stéphanie ANTIGNY, Jérôme BALOGE, Jeanine BARBOTIN, Ségolène BARDET, Fabrice BARREAULT, Daniel BAUDOUIN, Valérie BELY-VOLLAND, Jacques BILLY, Gérard
BOBINEAU, Claude BOISSON, François BONNET, Marie-Christelle BOUCHERY, Cédric BOUCHET, Sophie BOUTRIT, Christian BREMAUD, Sophie BROSSARD, Françoise
BURGAUD, Alain CANTEAU, Alain CHAUFFIER, Thierry DEVAUTOUR, Jean-Pierre DIGET, Patricia DOUEZ, Romain DUPEYROU, Gérard EPOULET, Emmanuel EXPOSITO,
François  GIBERT,  Cathy Corinne GIRARDIN,  Anne-Sophie GUICHET,  Christophe GUINOT, François  GUYON,  Florent JARRIAULT,  Nadia JAUZELON,  Yann JEZEQUEL,
Guillaume JUIN, Gérard LABORDERIE, Anne-Lydie LARRIBAU, Alain LECOINTE, Alain LIAIGRE, Sonia LUSSIEZ, Elisabeth MAILLARD, Sophia MARC, Bastien MARCHIVE,
Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Dany MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU, Marcel MOINARD, Lucy MOREAU, Aurore NADAL, Rose-
Marie NIETO, Frédéric NOURRIGEON, Richard PAILLOUX, Eric PERSAIS, Claire RICHECOEUR, Corinne RIVET BONNEAU, Agnès RONDEAU, Jean-François SALANON,
Florent SIMMONET, Dominique SIX, Johann SPITZ, Philippe TERRASSIN, Séverine VACHON, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU, Florence VILLES, Lydia ZANATTA.

Titulaires absents ayant donné pouvoir :
Yamina BOUDAHMANI à Yvonne VACKER, Christelle CHASSAGNE à Nicolas VIDEAU, Thibault HEBRARD à Valérie BELY-VOLLAND, Christine HYPEAU à Rose-Marie
NIETO, Lucien-Jean LAHOUSSE à Dominique SIX, Gérard LEFEVRE à François GUYON, Franck PORTZ à Patricia DOUEZ, Nicolas ROBIN à Anne-Lydie LARRIBAU, Mélina
TACHE à Lydia ZANATTA.

Titulaire absent suppléé :
Philippe LEYSSENE par Christian GRONDEIN.

Titulaires absents :
Annick BAMBERGER, Clément COHEN, Olivier D'ARAUJO, Michel PAILLEY.

Titulaire absent excusé :
Jean-Michel BEAUDIC.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : François GUYON



C- 23-12-2021

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU LUNDI 13 DÉCEMBRE 2021

MARCHÉS PUBLICS - MÉDIATHÈQUES - APPROBATION DE L'ACCORD CADRE RELATIF À LA
FOURNITURE DE LIVRES POUR LES MÉDIATHÈQUES DE LA CAN 2022-2025

Monsieur Claude BOISSON, Vice-Président Délégué, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu l’avis de la Commission d’Appel d’Offres du 23 novembre 2021 ;

Le  réseau  des  médiathèques  de  la  Communauté  d’Agglomération  du  Niortais  doit  renouveler
régulièrement son fonds documentaire pour l’enrichir et mettre à la disposition des usagers un large
panel d’ouvrages.

La consultation concerne la fourniture de livres à l’exception des ouvrages anciens et de ceux qui font
l’objet d’une diffusion exclusive.

L’accord-cadre d’une durée de 4 ans est détaillé comme suit : 

Les  marchés comprennent  également des dimensions visant  à faciliter  ou enrichir  les  activités  de
promotion du livre, de la lecture et de la littérature, organisées chaque année sur le territoire de la
CAN par la direction des médiathèques.

Les contrats sont des accords-cadres à bons de commande mono-attributaires passés pour la période
du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2025.

Lots

Montants
minimum

contractuels
HT

Montants
maximum

contractuels
HT

Titulaires

N°1 Documentaires Adultes 60 000 € 120 000 € L’Ombre du Vent

N°2 Fictions Adultes 124 000 € 248 000 € La Librairie des Halles

N°3 Documentaires Jeunesse 36 000 € 72 000 € La Librairie des Halles

N°4 Fictions Jeunesse 72 000 € 144 000 € La Librairie des Halles

N°5 Bandes dessinées et mangas Adultes et
Jeunesse

60 000 € 120 000 € L’Hydragon



Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Approuve les accords-cadres décrits ci-dessus et autorise leur signature. 

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 77
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Claude BOISSON

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 13 décembre 2021
	Marchés Publics - Médiathèques - approbation de l'accord cadre relatif à la fourniture de livres pour les médiathèques de la CAN 2022-2025

